

Protokół Nr 12/ 2016
XII sesja Rady Miejskiej w Człopie
z dnia 16 marca 2016 roku
Sesja nadzwyczajna

Rozpoczęcie obrad godz. 9⁰⁰

Obecni na sesji radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. Nr 1 i 2)

Porządek obrad XII sesji Rady Miejskiej – sesja nadzwyczajna jak niżej:

1.Sprawy organizacyjne.

- a) otwarcie sesji ,
- b) stwierdzenie quorum,
- c) przyjęcie porządku obrad.

2. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 2.1.przyjęcia „Strategii Rozwoju i Promocji Gminy Człopa na lata 2016- 2023”.**
- 2.2.zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2016r.**

3. Zakończenie obrad sesji.

Ad.1 a, b, c, otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki otworzył obrady XII sesji tej kadencji Rady Miejskiej serdecznie przywitał radnych, Pana Burmistrza, Z-cę Burmistrza i Panią Skarbnik.

stwierdzenie quorum

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki stwierdził quorum. Na stan ogólny 15 radnych - obecnych jest 13 radnych. Nieobecni Radni to Pan Mirosław Nowak i Pani Lucyna Witkowska. Wobec stwierdzonego quorum Rada Miejska może podejmować prawomocne decyzje.

c)przyjęcie porządku obrad

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad XII sesji Rady Miejskiej (sesja nadzwyczajna) i zwrócił się z pytaniem czy radni mają uwagi do porządku obrad.

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Za - 13 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2. Podjęcie uchwał w sprawach:

2.1. Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju i Promocji Gminy Człopa na lata 2016- 2023”.

Poinformował, iż projekt uchwały radni otrzymali w materiałach na sesję, który był przeanalizowany wczoraj na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady tj.: Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej oraz Komisja Oświaty, Kultury, Sportu , Zdrowia i Infrastruktury Społecznej. Jednocześnie podkreślił, iż Radni wnieśli uwagi do powyższego dokumentu i prosili o naniesienie poprawek. Wyjaśnił, że należy mieć świadomość, że gdy już zostanie przez Radę podjęta uchwała w sprawie przyjęcia „Strategii i Promocji Gminy Człopa na lata 2016-2023” to już po głosowaniu nie można w tym dokumencie nanosić żadnych poprawek bez zgody Rady. W związku z powyższym stawia pytanie czy zostały one już naniesione w opracowanym dokumencie jakim jest strategia.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa odpowiadając poinformował, że „Strategia Rozwoju i Promocji Gminy Człopa na lata 2016-2023” jest najważniejszym dokumentem strategicznym oraz planistycznym w oparciu o który gmina będzie realizowała kierunki rozwoju i promocji, a także cele do osiągnięcia w perspektywie lat 2016 – 2023.

Jednocześnie zaznaczył, że uwagi radnych zostały naniesione w strategii a ona jest potrzebna po to żeby pozyskać fundusze unijne na inwestycje w gminie.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę na zapis w strategii, którego brzmienie jest następujące: Funkcję Instytucji Zarządzającej i koordynującej realizację Strategii Rozwoju i Promocji Gminy Człopa na lata 2016 – 2023 będzie pełnił Urząd Miasta i Gminy w Człopie”, a następnej stronie jest napisane „Odpowiedzialność za realizację zadań wynikających ze strategii będą ponosić: Burmistrz Człopy oraz podległe mu jednostki organizacyjne i poszczególne wydziały w Urzędzie Miasta i Gminy ”. Uważa, że taki zapis jest niezgodny z literą prawa i powinien być zmieniony.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski zabierając głos uważa, że ten dokument należy przyjąć dzisiaj w takim brzmieniu jak jest. Stwierdza, że § 2 uchwały brzmi: „Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Człopa” co jest równoznaczne, że Rada poleci zarządzanie i odpowiedzialność za wykonanie tego dokumentu Burmistrzowi co zdaniem radnego jest zgodne z prawem. Ponadto zaznaczył, że z tego co mówi Pan Przewodniczący to wynika, iż Rada miałaby odpowiadać za zarządzanie tym dokumentem. Pan Radny uważa, że to właśnie Rada zleca realizację tego dokumentu

Burmistrzowi, a powinno być napisane, że wykonanie strategii będzie podlegała ocenie Rady na przykład w okresach rocznych. Wówczas obowiązkiem Rady będzie co roku się przyjrzeć jak dokument będzie realizowany i ewentualnie nanosić w nim poprawki, a nie brać na siebie, że to Rada jest odpowiedzialna za wykonanie tego dokumentu. Uważa, że Burmistrz jest zarządcą i wykonawcą tego dokumentu.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stawia pytanie czy strategia została skonsultowana z adwokatem ponieważ ma wątpliwości czy funkcję koordynującą i zarządzającą oraz wykonawcą robi ta sama osoba. Ponadto zwrócił uwagę na zapis w uzasadnieniu do uchwały który brzmi: „W wyniku tego postępowania zapewniono możliwość udziału społeczeństwa w opracowaniu wyżej wymienionego dokumentu m.in. poprzez: ankietę oraz udostępnienie go w dniach od 1 października 2015r. do 30 listopada 2015 r. w formie zapisu elektronicznego na stronie internetowej Gminy, zapewniając możliwość składania uwag i wniosków do tych dokumentów: osobiście w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Człopa lub drogą elektroniczną.” Pan Przewodniczący stwierdza, że jest to ewidentna nieprawda.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa zabierając głos stwierdził, że wczoraj radni wprowadzili w analizowanym projekcie 74 poprawki z czego 72 jest już naniesione i wpisane w poszczególne punkty w tym dokumencie. Podkreślił, że dynamika podpisywania umów narzucona przez Urząd Marszałkowski w Szczecinie zmusza nas do takiego pośpiechu.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska zabierając głos zwróciła uwagę, że wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady Miejskiej w Człopie sprowadzało się do tego aby radni mogli zwrócić uwagę na zapisy w tej strategii, które zawierają błędy i tak to uczyniono wczoraj. Uważa, że to chyba nie jest nic złego. Tym bardziej, że jak sam Pan Paweł Skrzeczkowski z-ca Burmistrza powiedział wczoraj, że jest zadowolony za zauważone nieścisłości w tym dokumencie i podziękował radnym za cenne uwagi oraz obecność na tym posiedzeniu.

Zwróciła uwagę na fakt, że gmina za opracowanie strategii zapłaciła firmie 18.450,00 złotych co nie jest małą kwotą i stwierdziła, że wszystkie dane zawarte w tym dokumencie powinny być aktualne i ważne.

Pan Radny Lech Mądry zabierając głos zwrócił uwagę aby na przyszłość nie były dokumenty robione w takim pośpiechu, ponieważ są to ważne sprawy i Rada chciałaby nad tym popracować wspólnie i w dobrym celu.

Po dyskusji Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy radni mają jeszcze pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały.

Wobec braku innych pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie stwierdził, że wierzy iż wszystkie poprawki, które radni wnieśli zostały naniesione i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Za podjęciem - 12 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymał się - 1 radny.

Uchwała Nr XII/100/2016 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

2.2. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczy zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2016r.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

W tym miejscu głos zabrała Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa informując, iż konieczne jest zabezpieczenie wkładu własnego w kwocie 211 450,00 zł na realizację projektu pn. „Wsparcie systemu ratownictwa w Województwie Zachodniopomorskim poprzez zakup samochodów oraz wyposażenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych”- zakup samochodu dla OSP w Człopie.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Za podjęciem - 13 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

Uchwała Nr XV/106/2012 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad 3.Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie Pan Zbigniew Tymecki zamknął obrady.

Zakończenie obrad godz. 9²⁰.

Protokołował


Elżbieta Pawlak

Przewodniczył


Zbigniew Tymecki